[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo a
Secretária Municipal de Infraestrutura
Dirceu Fulber

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

	A necessidade realizar a construção do canteiro central na extensão da Avenida Guilherme Mayer, mesmo não sendo pavimentada.

JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária, para propiciar segurança aos munícipes desta cidade, visto a grande quantidade de infrações que alguns motoristas cometem ao acessar a via que dá acesso à Lanchonete Flutuante.
Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2022.

LEANDRO BUDKE
Vereador

image1.png